
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 495  del 22/03/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avvisi  pubblici  autorizzati  con  Deliberazioni  n.  266  del  16/02/2024  e  n.  320  del

26/02/2024  - n. 1 posto per Dirigente ingegnere meccanico, n. 1 posto collaboratore

tecnico-professionale settore ingegneria elettrica, n. 2 posti collaboratore tecnico-profess

ionale settore ingegneria edile - MODIFICA E INTEGRAZIONI   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avvisi pubblici autorizzati con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del 26/02/2024  - n.

1  posto  per  Dirigente  ingegnere  meccanico,  n.  1  posto  collaboratore  tecnico-professionale

settore  ingegneria  elettrica,  n.  2  posti  collaboratore  tecnico-professionale  settore  ingegneria

edile - MODIFICA E INTEGRAZIONI     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

  Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con  Deliberazioni n.  266 del 16/02/2024  e n.  320 del 26/02/2024,  è stato indetto un Avviso 

Pubblico per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (dodici mesi) di complessivi n. 3 

posti  per  le  esigenze  dell’U.O.C.  Gestione Patrimonio  Edile  e  Tecnico-Impiantistico  dell`A.O.U. 

“Federico II”, come di seguito specificato:  

- COD.01: n.1 unità di Dirigente Ingegnere Meccanico;

- COD.02:  n.1  unità  di  Ingegnere  Elettrico  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei  

professionisti della salute e dei funzionari;

- COD.03:  n.1  unità  di  Ingegnere  Edile  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei 

professionisti della salute e dei funzionari;

Preso atto che, allo scadere dei termini di presentazione delle domande, il cod.01 è andato deserto e che per i  

codd.02 e 03 è pervenuto un numero particolarmente esiguo di domande di partecipazione;

Ritenuto necessario, a seguito di ulteriore confronto e approfondimento con il Direttore dell’UOC Gestione  

Patrimonio Edile/Tecnico-Impiantistico, alla luce di ulteriori esigenze di reclutamento nonché al fine 

di ampliare la platea dei candidati:

- di riaprire i termini per la partecipazione al COD.01 finalizzato al reclutamento di n.1 unità di  

Dirigente Ingegnere Meccanico;

- di far decorre nuovamente i termini per la partecipazione al cod.02 finalizzato al reclutamento  

di n.1 unità di collaboratore tecnico professionale – settore Ingegneria Elettrica prevedendo per 

la partecipazione allo stesso come requisito specifico il possesso della Laurea triennale (L9) 

ovvero Laurea vecchio ordinamento in Ingegneria Elettrica e titoli equipollenti;

- di far decorrere nuovamente i termini per il cod.03, finalizzato al reclutamento di n.1 unità di 

collaboratore tecnico professionale – settore Ingegneria Edile, ampliando il reclutamento da n.1 

a n.2 unità, prevedendo per la partecipazione allo stesso come requisiti specifici il possesso  

della  Laurea  triennale  (L23)  ovvero  Laurea  vecchio  ordinamento  in  Scienze  e  tecniche 

dell’edilizia  o  titoli  equipollenti  nonché  il  possesso  dell’abilitazione  alle  funzioni  di 

coordinatore della sicurezza nei cantieri mobili, in fase di progettazione e di esecuzione;

Preso atto delle indicazioni a procedere fornite in merito dalla Direzione strategica;

Viste la  nota  prot.  n.  7433  del  05/02/2024  indirizzata  alla  Direzione  Generale  Tutela  della  Salute  e 

Coordinamento del SSR avente ad oggetto “Piano Triennale Fabbisogni del Personale dell’AOU  

Federico II 2022/2024 – Richiesta autorizzazione assunzioni personale”;

la nota prot. PG/2024/133176 con cui la Direzione Generale suddetta ha ritenuto di “assentire alla  

richiesta di attivazione delle procedure di reclutamento sopra specificate, nelle more dell’adozione  

del PTFP provvisorio 2022/2024”;

Verificata la compatibilità delle suddette assunzioni con il redigendo PTFP 2022/2024 nonché con il cosiddetto 

tetto di spesa di cui alla legge 23/12/2009, n.191 e alla DGRC 546 del 25/10/2022;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1) Di  riaprire  i  termini  per  la  partecipazione  al  COD.01  finalizzato  al  reclutamento  di  n.1  unità  di 

Dirigente Ingegnere Meccanico, secondo le modalità indicate nell’allegato Bando che forma parte 

integrante della presente Deliberazione e che sostituisce integralmente il precedente Bando autorizzato  

con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del 26/02/2024.

2) Di far decorrere nuovamente i termini per la partecipazione al cod.02 finalizzato al reclutamento di n.1 

unità di collaboratore tecnico professionale – settore Ingegneria Elettrica, secondo le modalità indicate  

nell’allegato  Bando  che  forma  parte  integrante  della  presente  Deliberazione  e  che  sostituisce  

integralmente il precedente Bando autorizzato con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del  

26/02/2024.

3) Di  ampliare  il  numero  delle  unità  da  reclutare  con  il  cod.  03  da  n.1  a  n.2  collaboratori  tecnici  

professionali.

4) Di  riaprire  i  termini  per  la  partecipazione  al  cod.03  finalizzato  al  reclutamento  di  n.2  unità  di 

collaboratore  tecnico  professionale  –settore  Ingegneria  Edile,  secondo  le  modalità  indicate 

nell’allegato  Bando  che  forma  parte  integrante  della  presente  Deliberazione  e  che  sostituisce  

integralmente il precedente Bando autorizzato con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del  

26/02/2024.

5) Sono considerate valide le domande già presentate, fatta salva la possibilità dei candidati di apportare 

modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il nuovo termine di scadenza così come indicato dai Bandi 

allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante.

6) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

7) Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

8) Di procedere alla pubblicazione dei bandi di cui ai punti 1), 2) e 4)  sul sito web aziendale dell’A.O.U 

“Federico II”, consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it.

           Il Funzionario

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott./Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di  riaprire  i  termini  per  la  partecipazione  al  COD.01  finalizzato  al  reclutamento  di  n.1  unità  di 

Dirigente Ingegnere Meccanico, secondo le modalità indicate nell’allegato Bando che forma parte 

integrante della presente Deliberazione e che sostituisce integralmente il precedente Bando autorizzato  

con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del 26/02/2024.

2) Di far decorrere nuovamente i termini per la partecipazione al cod.02 finalizzato al reclutamento di n.1 

unità di collaboratore tecnico professionale – settore Ingegneria Elettrica, secondo le modalità indicate  

nell’allegato  Bando  che  forma  parte  integrante  della  presente  Deliberazione  e  che  sostituisce  

integralmente il precedente Bando autorizzato con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del  

26/02/2024.

3) Di  ampliare  il  numero  delle  unità  da  reclutare  con  il  cod.  03  da  n.1  a  n.2  collaboratori  tecnici  

professionali – settore Ingegneria Edile.

4) Di  riaprire  i  termini  per  la  partecipazione  al  cod.03  finalizzato  al  reclutamento  di  n.2  unità  di 

collaboratore  tecnico  professionale  –  settore  Ingegneria  Edile,  secondo  le  modalità  indicate 

nell’allegato  Bando  che  forma  parte  integrante  della  presente  Deliberazione  e  che  sostituisce  

integralmente il precedente Bando autorizzato con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del  

26/02/2024.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5) Sono considerate valide le domande già presentate, fatta salva la possibilità dei candidati di apportare 

modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il nuovo termine di scadenza così come indicato dai Bandi 

allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante.

6) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

7) Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

8) Di procedere alla pubblicazione dei bandi di cui ai punti 1), 2) e 4)  sul sito web aziendale dell’A.O.U 

“Federico II”, consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avvisi pubblici autorizzati con Deliberazioni n. 266 del 16/02/2024 e n. 320 del

26/02/2024  - n. 1 posto per Dirigente ingegnere meccanico, n. 1 posto

collaboratore tecnico-professionale settore ingegneria elettrica, n. 2 posti

collaboratore tecnico-professionale settore ingegneria edile - MODIFICA E

INTEGRAZIONI   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.  preso nota ai fini rimodulazione bilancio

Anno bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 495  del 22/03/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avvisi  pubblici  autorizzati  con  Deliberazioni  n.  266  del  16/02/2024  e  n.  320  del

26/02/2024  - n. 1 posto per Dirigente ingegnere meccanico, n. 1 posto collaboratore
tecnico-professionale settore ingegneria elettrica, n. 2 posti collaboratore tecnico-profess
ionale settore ingegneria edile - MODIFICA E INTEGRAZIONI   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/03/2024

E’ divenuta esecutiva il 22/03/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-03-22T12:37:03+0100
	Iazzetta Giacomo




